Страница 1 из 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0069-ГКО-01-04-2021

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ОБОРОНЫ СССР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ГКОсс № 0069-ГКО-01-04-2021

_01 апреля 2021г.

         В связи с восстановленной деятельностью Государственного органа власти

Союза Советских Социалистических Республик - Государственного Комитета

Обороны Союза Советских Социалистических Республик в интересах обороны,

обеспечения общественного порядка, в целях дальнейшего формирования

судопроизводства на территории Союза Советских Социалистических Республик,  а

также необходимости освобождения от оккупации иностранной фирмой РФ, Россия

государства Союза Советских Социалистических Республик

                                       Государственный Комитет Обороны

Союза Советских Социалистических Республик

постановляет:

1. Возобновить деятельность Верховного Суда Союза Советских Социалистических

Республик под непосредственном управлением Государственного Комитета

Обороны Союза Советских Социалистических Республик;

2. Назначить Председателем Верховного суда Союза Советских Социалистических

Республик Заместителя Министра Юстиции Союза Советских Социалистических

Республик Дмитрия Юрьевича Малышева с 01.04.2021г.;

3. Ввести в действие штатную структуру Верховного Суда Союза Советских

Социалистических Республик в условиях военного положения (Приложение);

4. Возобновить деятельность Коллегий Верховного Суда Союза Советских

Социалистических Республик;

5. Обеспечить ведение воинского учёта и комплектование личного состава согласно

штатному расписания;

6. Разработать и немедленно ввести в использование весь перечень судебной

документации всех коллегий, служб и подразделений;

7. Обеспечить безопасность использования и хранения документации.

Приложение: Штатная структура Верховного Суда Союза Советских

Социалистических Республик.

Страница 2 из 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0069-ГКО-01-04-2021

Председатель

Государственного

Комитета Обороны СССР

          Маршал Советского Союза           Александр Константинович Бондарчук

          Секретарь

Государственного

Комитета Обороны СССР

Генерал-полковник                               Николай Фёдорович Должанский